
Titul filmu

Potopa

Tagline Krátká synopse

1792. Ludvík XVI., jeho manželka Marie Antoinetta a
jejich děti jsou zatčeni a uvězněni v Templu,

zlověstném pařížském zámeckém komplexu, kde
čekají na soud. Izolováni daleko od nádhery Versailles

jsou poprvé v životě zranitelní. Fascinující, dosud
nevyprávěný dobový příběh o událostech, z nichž se
zrodil náš moderní svět. Volně inspirováno zápisky

Cléryho, králova komorníka, který s ním zůstal až do
jeho smrti.

Dlouhá synopse

Film Gianlucy Jodiceho přenáší příběh Ludvíka XVI. a Marie Antoinetty na velké plátno způsobem, který tu ještě dosud
nikdy nebyl. Namísto bujarých večírků, královské dekadence a nádhery Versailles se nám naskýtá pohled do

stinného světa, v němž jsou tito svržení monarchové zbaveni jejich moci a postavení a kde čekají na svůj – dnes již
známý – osud. Francouzské hvězdy Guillame Canet (Tenkrát podruhé) a Mélanie Laurent (Hanebný pancharti)

podávají strhující výkony v rolích odsouzeného královského páru, který – zcela izolován a poprvé v privilegovaných
životech obou manželů zranitelný – je zatčen a uvězněn v Templu, zlověstném pařížském zámkeckém komplexu.

Laurent, která nabourává nechvalně proslulou královninu okázalou masku slušnosti a uměřenosti, odhaluje křehkou
zranitelnost a rostoucí hrůzu z toho, co přinesou další dny.

Technické informace a kredity

Původní název: Le Deluge
Anglický název: The Flood
Rok: 2024
Země: Francie, Itálie
Jazyk: FR
Titulky: CZ
Stopáž: 84 min
Dostupnost: 15+

Nosiče: DCP, mp4
Žánr: Drama, Historický, Životopisný
Režie: Gianluca Jodice
Scénář: Filippo Gravino, Gianluca Jodice
Střih: Giuseppe Trepiccione
Kamera: Daniele Ciprì
Zvuk: Pierre-Yves Lavoué, Michele Mazzucco

Ocenění Hrají

Guillaume Canet, Mélanie Laurent, Aurore Broutin,
Hugo Dillon, Fabrizio Rongione



Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


